
424 XVIII. Arbeitsmark!

12k>.. Nach einzelnen

Fachverbände, geordnet nach Gewerbegruppen 
Erklärung:

G. — Freie Gewerkschaften /
H. D. ---- Hirsid-Dunckersche Gewerkvereine/

Cb. — Christliche Gewerkschaften.

Durch-
schnittliche

Mitglieder-
zahl

im Fahre

Arbeitslosentage 
am Orte im Jahre 

ieinschl, Wartezeit!

Ivvv

Fälle von Arbeitslosigkeit 
lunterstützte und nichtunterstützte) 

auf 100 Mitglieder im

Arsens-
I. ll. III. > IV.

Vierteljahre

Industrie 
der Nahrungs­

und Genußmittcl

Rcinigungs-
gewerbe

Baugewerbe

Bäcker (G.)......................... (

Bäcker (H. D.).................. ^

Fleischer (G.)...................../

Brauerei- und Mühlen- /
arbeite! (G.)................... s

Tabakarbeiter (G.)........... /

Bekleidungs­
gewerbe (ohne 
Schuhmacher)

Tabak- und Zigarren- / 
arbeiter (Ch.) ................s

Schneider (H. D.)..............^

Hutmacher (G.).................. ^

Kürschner (G.).................. ^

Friseurgehilfen (G.)

Polygraphische
Gewerbe

Handel und 
Verkehr

Aus
verschiedenen

Berufen

Bauhandwerker (H. D.).. ^

Glaser (G.)......................... ^

Maler, Lackierer (H. D.).. ^ 

Graphisches Gewerbe (Ch.) ^

Notenstecher (G.)................ ^

Xylographen <G.)..............^

Buchdrucker (G.)................ ^

Buch- und Steindruckerei- /
Hilfsarbeiter (G.)......... t

Lithographen,Steindrucke! 1 
(Sencfelder-Bund) (G.). >

Gutenberg-Bund (Ch.). .

^ Transportarbeiter (G.).. ^

Frauen und Mädchen s 
(S- D.)....................... .. s

Maschinisten und Heizer I 
(G.)............................° . s

Fabrikarbeiter <G.)......... f

Staats-, Gemeinde-, Ver- s 
kehr«. usw.Arbciter(CH.)s 

Gemeinde- und Staats-I 
arbeitcr (G.)................ I

iunime. -1

Iy 12
1913
lyir
1913
1912
1913
IYI2
1913
1912
1913
1912
1913
I-)I2
1913
1912
1913
1912
1913
1912
1913
IY >2
1913
1912
1913
1912
1913
1912
1913
1912
1913
1912
1913
IYI 2
1913
1912
1913
IYI2
1913
IYI2
1913
1912 
>913 
iqi2
1913
IYI2
1913
IYI2
1913
IYI 2
1913
>YI2
1913
igir'I
1913

27 166
28 182

' 344 
6 146 
6 601

49 659
51 476
z6 757
33 261 

6 929 
5 841 
4 627 
4 672

10 562
11 585

z 872
3 858 
2 51; 
2 547 
i 17z
1276
4 781 
4 473
1 695 
1 628 
r 9y;
2 544

445
442
426
423 

66 102 
68 197 
>6 r8r
15 671
16 <,42
16 907

1 2Z9
3 389

216 714
230 245

715 
2; 568 
26 703 

205 ;c>r 
211 314 

16 88z 
11720
49 yc-r
52 991

2 O47 224
2 048 S28

Zi?,°
403,8

0. 3

I0Z,4
160,s

102,>
137,«
148,°
230,s

-?,7
21,8

5.7 
285,» 
480,o

19,o

6 z,,
66,8

3.8
79,- 

147,5
4,-,
4.8
1, ? 
6,0

2,,
2,o

919,-
1 053,4

87,z
99.8

i7i,b
220,b

12,,
14.8

I o6q,i 
1 062,8

'l,4
64,5
81,2

501,? 
661,8 

12,, 
14,0 
65,b 

109,3
8 666,,
ISl35,o

2''
4,8

0,8
5,b
8,1
°,7
0,8
-,4
2,2
0,8
1,2

0,5
8.7

13,3
1,1
2.8 
8,6 
8,4 
0,6 
1,2

5,1
10,8
0,,
1,0
0^4
0,8

I,b
1.5
4.5
5.0
1.4
2,,

4.2
1.1
',4
1.5
I,°

0. 9

1.3 
0,8
1, °
°,1
0,4
0,4
0,7
',4
2,1

17,°

16,4

26,, 
56, >

1.4
3.7

7.4
16,5

5.5
9,4
0,8
1.8
7,8
6.3
8.4

15.2

2Z,'
32,o

zz,s
41.3
Z7,6
35,8

5,0
2.4 
2,7

9,°
8,«

",7
I3,o
--,s
10,4

>z,-
11,8

4.1
4.4

I 1,4

8,0

2.7 
12,,
6.1

6.5 

s,5
5,0

4.8

-7,4
18.1

4.0 
18,° 
36,3

;,s
3,8
6.1

11.7
5.4 
8,7

3.4
zz,4
38.2

s,'
7.5

zy,«
38.8

4,-
31.2
21,7
38,7

0,5
0,4

IO,K
7,5

i;,--
13.3

8,-
10,5
IZ?
10.3

5.4 

6,7

3,3
",1
6.5

Z,-
4,2

Z,-
4,o

',1
2-'

8,7

16.0
17.1

2,2
rz,4
25.7

z,4
4.1
8.7

11.3
2,°
9.3
°,7
2.7

26.1
31.1

4,°
24.4

18.7
37.2

9.4
10.7
19.5
36.2 

o,s 
0,5

z,s
5.1
0,-

6.4
'7,1
16,8

9.4
11,8
14.8
10.8

7.4
8,2
4.5
5,7

6,z
6,3

4.1

3.1

2.2
6,8
g,2

I?,'
18,2

-6,z
20.1

4,-
4,5

16,-
16.7

Z,4
6,8
0,5
3,4

i6,z

27.8 
iz,s
32.2

;o,8
31.8
17.4
9,0

41.4
s,4
9.7

z,°
3.7

-z,4
13,2
-5,8
15.4

9.7
10.4
-2,4
9.8

5.3
4.4
8.8

4.5
4,-
6.4
4^>
6.5
1.4 
-,,4 

1,8 
2,ss

7.4
11,

) Einschl. Bergbau und Hüttenwesen,- für 1913 liegen in dieser' Gewerbegruppe keinUgebnisse vor


